
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33485  33Quarta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2017

Joelma Lima Barbosa dos 
Passos ag.fi sc.transito 802.368.202-49 57212280 /2

Humberto Celso Rosa ag.fi sc.transito 452.852.172-53 57195441 /2
Izaura Valadares de Souza ag.fi sc.transito 517.170.422-87 57211114 /2

Luciana Carvalho Bonaspetti ag.fi sc.transito 685.992.262-15 54189482 /2
Edilson Bia Viana ag.fi sc.transito 105.624.602-25 57226741 /1

Barbara de Cássia Ferreira 
Moreira ag.fi sc.transito 950.215.582-34 57226452 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso ag.fi sc.transito 664.678.022-68 57230582 /1
Sirley da Silva Julio ag.fi sc.transito 642.545.852-68 57214394 /2

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3414/2017-DAF/CGP,DE16/10/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3080/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/436079
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marituba, no período de 16 à 
27/10/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das Pontes do Complexo Alça Viária do Pará.

nome Cargo CPF matricula
Benedito Cláudio Silva ag.fi sc.transito 072.017.068-02 57200473 /1

Silverton dos Santos Gomes ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 /1
Nelson Horacio Salgado Rego ag.fi sc.transito 033.303.032-04 57232981 /1

Kelly Maia Santana ag.fi sc.transito 719.741.052-53 57228950 /1
Inaldo Carlos Costa Araujo ag.fi sc.transito 259.355.182-87 57211166 /2
Gleydson Monção Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

Roseane de Fátima Cardoso 
Damaso ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Maria da Silva Sousa ag.fi sc.transito 882.812.213-72 57226370 /1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3415/2017-DAF/CGP,DE16/10/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3080/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/313178.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco (05) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Marituba, nos períodos de 23 à 27/10/2017, 30/10 à 
01/11/2017 e 06/11 à 07/11/2017 a fi m de participar da entrega 
e da autorização de saída dos veículos arrematados no Leilão 
08/2017.

nome Cargo CPF matricula

Iberê Santana da Silva Costa ANALISTA ADM. 
FINANÇAS 603.946.762-20 57197151 /1

Otacilio Vale de Aquino MOTORISTA 118.189.802-15 57229560 /1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 240480
PORTARIA Nº 3416/2017-DAF/CGP,DE16/10/2017

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3080/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/434636.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marituba, nos períodos de 26 à 
27/10/2017 e 30/10 à 01/11/2017, a fi m de participar do período 
de visitação pública, orientar o público quanto aos procedimentos 
do Leilão, supervisionar a hasta licitároria, exercer o controle 
administrativo emissão dos Termos de arrematação dos veículos 
arrematados no Leilão 09/2017.

nome Cargo CPF matricula

Antonio José Silva de Moura Assist. transito 728.373.812-68 80845424/1

Márcio Pinto Coelho vistoriador 423.309.632-20 57201346 /1_

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3417/2017-DAF/CGP,DE16/10/2014
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3080/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/434881
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis, no período de 19 à 
23/10/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula
Roberta Rossy da Silva Franco 

da Costa Ag,fi sc.transito 679.363.772-04 57193812 /2

Nilson José Mendes da Costa 
Filho Ag,fi sc.transito 613.139.632-91 57193841 /2

Rita de Cássia Moreira de Melo 
Pompeu Ag,fi sc.transito 657.520.822-34 57205875 /1

Ivan Luis da Conceição Jaster Ag,fi sc.transito 084.836.727-82 57198279 /1
Maria de Lourdes Ferreira 

Batista Ag,fi sc.transito 688.201.192-34 54187987 /3

Lyndon Chrysler de Almeida Ag,fi sc.transito 582.988.352-04 5816874 /2

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3418/2017-DAF/CGP,DE16/10/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3080/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/431644
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Barcarena, no período de 19/10 à 03/11/2017, 
a fi m de realizar atividades administrativas na Ciretran do referido 
municipio.

nome Cargo CPF matricula
João Renato Paes Lopes Assist. transito 282.469.342-87 55588872 /1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3419/2017-DAF/CGP,DE16/10/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3080/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/432441
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o municipio de Capitão Poço, no período de 19/10 
à 17/11/2017, a fi m de realizar serviços de vistorias.

nome Cargo CPF matricula

Wlisses Luis Barbosa Marques vistoriador 678.450.022-91 57175981 /2

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3421/2017-DAF/CGP
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 3080/2017-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2017/313187
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá no período de 30/10 à 
10/11/2017 a fi m de participar da entrega, emissão de termos de 
entrega e autorização de saída dos veículos arrematados no Leilão 
08/2017.

nome Cargo CPF matricula

Júlio Cezar Moraes de Seixas AUX. OPER. TRÂNSITO 400.904.262-15 57189947 /1

Alzeli Lima Correia ADM 118.709.072-72 3266281/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 240482

PORTARIA Nº 3422/2017-DAF/CGP,DE16/10/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 3080/2017-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2017/427645;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Capanema, no período de 19/10 à 
17/11/2017, a fi m de substituir servidor no setor de retaguarda de 
habilitação na Ciretran do referido município .

nome Cargo CPF matricula

Fernando Jorge do Carmo Assist trânsito 529.659.022-87 55588473/1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3423/2017-DAF/CGP,DE16/10/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 3080/2017-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2017/442742
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Capanema para o municipio de Eldorado dos Carajás, no período 
de 24/10 à 22/11/2017, a fi m de realizar atendimento de vistoria 
no referido município .

nome Cargo CPF matricula
Antonia Ivanilde Pereira dos 

Santos vistoriador 252.168.802-91 5231280/4

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃo
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3424/2017-DAF/CGP,DE16/10/2017
O Diretor Administrativo e Financeira, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3080/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/443620
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove meia (29 e 1/2) diárias, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Vigia no período de 19/10 à 17/11/2017, a 
fi m de realizar atendimento e retaguarda de processos de veículos.

nome Cargo CPF matricula

Janete Lima Paes axt 031.802.392-04 3264688 /1

Márcio André dos Santos LeitÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3426/2017-DAF/CGP,DE16/10/2017
O Diretor Administrativo e Financeira, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3080/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/441428
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, as 
servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Soure no período de 23 à 25/10/2017, 
a fi m de realizar visita técnica para vistoria e elaboração da planilha 
orçamentária para entrega do imóvel atual, e levantamento fi sico 
para elaboração de projeto de imóvel locado.

nome Cargo CPF matricula

Milena Bahia de Melo gerente 271.074.692-15 5919927 /2

Margarete dos Santos Pereira Analista transito 595.809.172-72 57196683 /1

Márcio André dos Santos LeitÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3427/2017-DAF/CGP,DE16/10/2017
O Diretor Administrativo e Financeira, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3080/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/438819


